
 

 
 

1 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 11. jednání VVVZ ZPK dne 8.9. 2022  
  
  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni Předseda: 

Ing. Vladimír Tichý 
 
Členové: 
Mgr. Eliška Bartáková 

Mgr. Roman Černík 

Mgr. Magdalena Daňková 

Ladislav Feierfeil 

Mgr. Lukáš Rada 

Mgr. Jaroslav Šobr 

Mgr. Jana Tomšíková 

Jiří Winkelhöfer 

 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Martin Baxa 

Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová 

 

Hosté 

 
 
 
 

JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA (vedoucí Odboru školství, mládeže 

a sportu) 

Ing. Vladimír Kroc (radní pro oblast školství a sportu) 

Ing. Alexandra Weberová (OŠMS – úsek školství) 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

 

 

 

Číslo zasedání 11 

Datum konání  8.9. 2022 od 15 hodin 

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 
1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Různé 

6. Diskuze a závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Vladimír Tichý zahájil jedenácté jednání Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Plzeňského kraje.  

 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové 
výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání 
rozeslanou e-mailem dne 1. září 2022.  

Počet přítomných členů 9. 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Jaroslav Šobr. 

Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky 
a členové výboru s ním souhlasili. 

 

2 

 

Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského 

kraje a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho 

usnesení 

 

Předseda výboru informoval o bodech týkající se školství, které 
byly projednávány na zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje 
v pondělí 5. září 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

3 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné 
úkoly. 

 

4 

 

Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 

 
Paní Jaroslava Havlíčková, vedoucí Odboru školství PK, 
seznámila členy výboru s doručenými žádostmi o změnu zápisu 
v rejstříku škol a školských zařízení: 

 
1. SŠ a ZŠ, Oselce 

• zápis oboru 66-51-E/01 Prodavačské práce s kapacitou 42 
žáků 

 
2. SPŠ dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 

• zápis oboru 39-08-M/01 Požární ochrana s kapacitou 264 
žáků 

• obor 41-45-M/01 Mechanizace a služby – dobíhající 
 

3. SOU stavební, Plzeň, Borská 55 
• navýšení kapacit oborů: 23-51-H/01 Strojní mechanik z 60 

na 72 žáků 
• 36-67-H/01 Zedník ze 144 na 180 žáků 

 
4. SŠ živnostenská a ZŠ, Planá 

• navýšení kapacity SŠ z 383 na 460 žáků 
• úprava kapacit oborů: 26-59-H/01 Spojový mechanik z 36 

na 72 žáků 
• 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce ze 45 na 48 žáků 
• 36-67-E/01 Zednické práce ze 45 na 48 žáků 
• 26-64-E/01 Tesařské práce z 36 na 48 žáků 
• 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby ze 72 na 96 žáků 
• zápis oboru 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá s 

kapacitou 12 žáků 
 

5. Gymnázium a SOŠ, Rokycany 
• navýšení kapacity oboru 79-41-K/41 Gymnázium z 240 na 

308 (+68) 
reciproční snížení na Masarykovo gymnáziu, Plzeň 
• zápis školní jídelny – výdejny s kapacitou 200 stravovaných 

– Bojovníků za svobodu, Rokycany s účinností od 1.1.2023 
 
 
 
 



 4 

 
6. Masarykovo gymnázium, Plzeň 

• snížení kapacity oboru 79-81-K/01 Gymnázium ze 765 žáků 
na 657 žáků (–108)  

reciproční snížení ve prospěch Gymnázia a SOŠ Rokycany a 
Gymnázia Fr. Křižíka 

7. SOŠ obchodu, užitého umění a designu, Plzeň, Nerudova 
33 

• navýšení kapacity oboru 63-41-M/01 Ekonomika a 
podnikání z 272 žáků na 496 žáků 

• navýšení kapacity oborů 82-41-M/17 Multimediální tvorba a 
82-41-M/11 Design interiéru z 60 na 68 žáků 

• označení oboru 66-41-L/01 Obchodník s kapacitou 240 jako 
dobíhající 

 
8. OŠ, ZŠ a MŠ, Plzeň, Macháčkova 45 

• snížení kapacity oboru Základní škola o 10 žáků 
• navýšení kapacity oboru Základní škola speciální o 10 žáků 

 
9. ZUŠ, Plzeň, Terezie Brzkové 33 

• snížení kapacity ZUŠ z 2145 žáků na 2110 žáků 
reciproční přesun kapacity 35 žáků na ZUŠ Horšovský Týn 

 
10. ZŠ a MŠ při FN, Plzeň, alej Svobody 80 

• výmaz místa výkonu činnosti ZŠ a ŠD Manětínská 37, 
Plzeň 

 
11. Gymnázium Fr. Křižíka 

• navýšení kapacity SŠ na 430 žáků (+40) 
• navýšení kapacity oboru 79-41-K/01 Gymnázium - čtyřleté 

ze 130 na 170 žáků (+40) 
 
     Podklady k návrhům obdrželi členové výboru na místě. 
 

5 

 
Různé 

 
Vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu paní Havlíčková 
seznámila přítomné se závěry přijímacích řízení na střední školy 
pro školní rok 2022/23, seznámila je s předpokládaným vývojem 
počtu žáků ukončujících základní školu v letech 2022 – 2035 a 
pohovořila o přijímání žáků z Ukrajiny na střední školy 
v Plzeňském kraji. 
Vše názorně podpořila tabulkami a grafy ve své prezentaci. 
 
Dále informovala členy výboru o projektu Tatra do škol, kdy 
slavnostní předání Tatry Správě a údržbě silnic Plzeňského kraje 
proběhlo před dvěma dny. Také o ukončení energeticky úsporné 
renovace Střední průmyslové školy strojnické a Střední školy 
profesora Švejcara v Plzni. 
 



 5 

 
 
Na závěr představila všechny akce, které jsou připraveny na 
letošní školní rok: 

 Technika má zlaté dno  

 Řemeslo má zlaté dno 

 Technická olympiáda Plzeňského kraje 

 Odborná konference a hackathon otevřených dat 
Plzeňského kraje 2022 

 soutěž robotiky 

 soutěž robotiky pro mateřské školy 

 celostátní robotická soutěž Robo-vozítko Plzeň 2022 

  mezinárodní robotická soutěž Robo-vozítko Plzeň 2023 

  Mini dron 2023 

  Kontext 

  mKontext, 

  Gymnazista roku 2023. 
 

Prezentace paní Havlíčkové je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pan Šobr požádal o zasílání pozvánek členům výboru na výše 
uvedené akce. 

 
Na závěr paní Havlíčková všechny přítomné pozvala na 
prezentační a vzdělávací show JETOTU, která se koná na Náměstí 
Republiky v Plzni v sobotu 24. září. 

 
15:37 odešla paní Tomšíková 

 
Radní pro oblast školství a sportu, pan Kroc, také podrobně 
informoval o projektu Tatra do škol a předání Tatry SÚS PK. Uvedl, 
že Plzeňský kraj financoval tento projekt částkou 2,5 milionu korun, 
dále o rekonstrukci SPŠS a SŠ prof. Švejcara a dalších aktivitách. 

 
15:48 odešla paní Bartáková 

 

6 

 
  Diskuze a závěr 

 
       V rámci diskuze pan Rada zmínil návrh na vytvoření adaptačních 

skupin pro ukrajinské děti. Proběhla diskuze na téma výuky 
ukrajinských dětí. 

 
16:01 odešli  pan Feierfeil a pan Černík 

 
Pan Kroc pohovořil o nejisté budoucnosti Techmanie v souvislosti 
s odkupem společnosti Škoda Transportation skupinou PPF. 

 
 
 



 6 

 
 

Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na 
jednání výboru a jednání v 16:15 hodin ukončil.  

Další řádné zasedání výboru se dle Plánu činnosti bude konat ve 
čtvrtek 3.11. 2022 od 15.00 hod. 

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne  – počet stran: 6   počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
 
 

    Pavla Bajerová                            Mgr. Jaroslav Šobr Ing. Vladimír Tichý 
 
 
 
 ............................. ............................. ............................. 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 
 


